2018级研究生入学须知

各位同学：

  您好！欢迎进入西北大学学习！

  为了帮助您顺利入学，现将入学报到有关事项通知如下：

一、报到时间及地点：

1.录取到艺术学院、历史学院、文化遗产学院、丝绸之路研究院、中国思想文化研究所、中东研究所、生命科学学院、化工学院、食品科学与工程学院、地质学系、MBA教育中心、MPA教育中心等单位的研究生请于2018年9月5日到西北大学太白校区（西安市太白北路229号）报到。

2.录取到其他院（系、所）的研究生请于2018年9月4日到西北大学长安校区（西安市长安区郭杜学府大道1号）报到。

二、报到时须携带：

1.《西北大学研究生入学通知书》、毕业证（原件）和身份证（原件）。

2.一寸近期、免冠照片8张，背面写上博士或硕士、专业、姓名。

三、注意事项：

1.所有研究生新生须登录西北大学迎新系统：http://yxlx.nwu.edu.cn/web/（用户名：学号；初始密码：身份证后6位）进行。新生应按规定日期报到，请勿提前到校。特殊原因不能按时报到者，须有正当理由和有关证明，并在规定的报到日期之前向所在院（系、所）的学生工作办公室请假，未请假或无故逾期两周不报到者，取消入学资格。

2.所有研究生新生在入学报到时须按照国家及学校相关规定缴纳学费，详情如下：

	层次
	类型
	专业
	学制（年）
	费用

	博士
	学术学位
	所有专业
	3
	10000元/年

	硕士
	学术学位
	所有专业
	3
	8000元/年

	专业学位
	工商管理（全日制MBA）
	2
	共68000元

	工商管理（非全日制MBA）
	2.5
	共68000元

	工商管理（非全日制EMBA）
	2
	共88000元

	公共管理（MPA）
	3
	共42000元

	其他专业（含非全日制）
	2/2.5/3
	12000元/年

	注：硕士专业学位各专业学制详见http://yzb.nwu.edu.cn/news_show.aspx?id=168

（1）不需要学校安排住宿的新生，须先办理退宿手续，然后再缴纳学费；

（2）需要学校安排住宿的新生，须缴纳住宿费（1100元/年）和学费，再持缴费凭据到公寓中心办理住宿手续。

3.新生党、团组织关系自带：组织关系从外省转来的新生党员应将原所在县或县级以上组织部门出具的组织关系介绍信交给录取学院（系、所）党组织保存（请转至：中共陕西省委高等教育工作委员会）；从本省其他党组织转来的新生党员应通过全国党员管理信息系统将组织关系转入录取学院（系、所）党组织指定的目标党组织。

新生党员的组织档案应由原所在党组织寄至录取学院（系、所）党委，也可密封后由党员本人自带。党员组织关系的接转工作将由录取学院（系、所）党委在审核完新生党员的组织档案后统一办理。

新生团员的团员档案材料密封后可邮寄或自带至录取院（系、所）团委，入学后持团员证统一办理团关系转接手续。

4.新生办理户口时应注意以下几点：（1）西安市各区、县新生入学不迁转户口；（2）本市以外新生迁转户口采取自愿；（3）户口不迁入学校的新生，报到时不用办理任何迁户手续。（4）西安市其他高校学生考入我校研究生，入学报到时需携带：原学校户口卡+录取通知书复印件一份；（5）省内新生（即原户口在西安市外陕西省内的新生）入学报到时需携带：户口本本人页复印件一份+户口本首页复印件一份+录取通知书复印件一份(注：迁户学生不能是户主，户口内只有迁户本人的除外)；（6）省外新生入学报到时需携带：户口迁移证原件 +录取通知书复印件一份。户口迁移证上的迁往地址统一为陕西省西安市西北大学，并且须有省公安厅或市公安局及派出所户口专用章；迁移证持证人籍贯、出生地必须具体到区(县)；录取通知书、身份证和户口迁移证上姓名必须一致；户口迁移证不得私自涂改，若有更改处，必须加盖同一派出所户口专用章，否则无效；（7）开学报到时统一在保卫处办公点办理迁户手续；（8）长安校区户籍室电话：88308042；太白校区户籍室电话：88303274

5.日常生活用品等自备。床上用品可由学校后勤部门提供（价格待定），也可自备。

6.新生入校体检及结核菌素试验费共计102元。

7.MBA、MPA新生请分别到西北大学MBA、MPA教育中心报到。MBA教育中心联系电话：029—88303439， MPA教育中心联系电话：029—88302906。

四、新生报到期间，我校在西安火车站设有“西北大学接待点”接待新生到校。
                                                       西北大学研究生招生办公室

                                                           2018年6月16日